[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

26.02.2025     № 123
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025   № 123
село Красные Четаи

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа, занятых в сфере образования

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 февраля 2025 г. № 93 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. N 377» и постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 24 января 2025 г.  № 52 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики» администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 31 марта 2023 года № 212, следующие изменения:

1.1 в разделе II:

таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные

квалификационные

группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый

минимальный размер

оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	7937

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9 787

	2 квалификационный уровень
	9 787

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	10009

	2 квалификационный уровень
	10009

	3 квалификационный уровень
	10009

	4 квалификационный уровень
	10986

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	10767

	2 квалификационный уровень
	11822

	3 квалификационный уровень

	12962»;

1.2 таблицу пункта 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные

квалификационные

группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый

минимальный размер

оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	7937

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9 787

	2 квалификационный уровень
	9 787

	3 квалификационный уровень
	9 787

	4 квалификационный уровень
	9 787

	5 квалификационный уровень
	10767

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8 837

	2 квалификационный уровень
	9721

	3 квалификационный уровень
	10663

	4 квалификационный уровень
	12807

	5 квалификационный уровень
	13090»;

1.3 таблицу пункта 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1

квалификационный уровень
	1

квалификационный разряд
	6090

	2

квалификационный разряд
	6 698

	3

квалификационный разряд
	7355

	2

квалификационный уровень

	8096

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1

квалификационный уровень
	4

квалификационный разряд
	8466

	5

квалификационный разряд
	8 992

	2

квалификационный уровень
	6

квалификационный разряд
	9524

	7

квалификационный разряд
	10051

	3

квалификационный уровень
	8

квалификационный разряд
	10663»;

1.4 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается работникам учреждения с целью стимулирования их к качественному результату труда на основе повышения профессиональной квалификации и компетентности, инновационной деятельности со дня вынесения решения аттестационной комиссией.

Рекомендуемые размеры коэффициента:

0,30 - при наличии квалификационной категории «педагог-наставник», «педагог-методист»;

0,25 - при наличии высшей квалификационной категории;

0,15 - при наличии первой квалификационной категории.

Коэффициент за квалификационную категорию применяется при оплате труда педагогических работников за установленную учебную нагрузку при тарификации.

Применение коэффициента за квалификационную категорию не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к размеру оклада (ставки).».

2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации Красночетайского  муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Красночетайского муниципального округа                                      И.Н. Михопаров

Согласовано:
Заместитель главы Красночетайского
муниципального округа                                                                         И.Н. Живоев